



Kommunledningsförvaltningen
Raine Katajamäki
raine.katajamaki@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Svar på motion "Motions- och interpellationsbank"(SD)

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. motionen "Motions- och interpellationsbank" avslås.

Ärendet

Bakgrund

Benjamin Albertsson (SD) har lämnat in en motion. Motionären föreslår att:

1. en digital motions- och interpellationsbank med inkomna och behandlade ärenden införs och tillgängliggörs digitalt på kommunens hemsida,
2. kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med förvaltningen utveckla motions/interpellationsbankens funktion.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Inledningsvis bör det konstateras att ökad transparens i den offentliga förvaltningen är av central betydelse och i linje med offentlighetsprincipen. Samtidigt är det viktigt att beakta att vissa åtgärder som syftar till ökad transparens är frivilliga och att dessa kan medföra merkostnader och ökad arbetsbelastning. Därför bör nyttan av sådana åtgärder vägas bland annat mot de ekonomiska konsekvenserna samt med hänsyn till ökad arbetsbelastning. I detta fall bör det också noteras att det inte framgår av motionen varför just motioner och interpellationer ska särbehandlas och samlas i ett separat system istället för att hanteras inom ramen för de nuvarande informationskanalerna. I bedömningen måste det också tas i beaktande ifall det finns andra sätt för kommunen att uppnå de mål som ställs i motionen.

Kommunledningsförvaltningen vill lyfta fram att ett arbete pågår för att införa en ny applikation för digitala handlingar, kallad Meetings+, som både kommunens politiker och allmänheten kommer att kunna använda. I denna tjänst finns en möjlighet att söka efter och ta del av olika ärendetyper, inklusive motioner och interpellationer. Kommunledningsförvaltningens bedömning är således att den här nya tjänsten i allt väsentligt kommer att tillgodose de behov som motionären lyfter

upp. Kommunledningsförvaltningen konstaterar också att det i sig är önskvärt att möjligheten att söka efter motioner, interpellationer och andra handlingar finns på en och samma sida samt att detta kommer att vara fallet med Meetings+.

Mot den här bakgrunden bedömer kommunledningsförvaltningen att det inte är motiverat att skapa ett separat system för motioner och interpellationer.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Beslutet medför inga sociala eller miljömässiga konsekvenser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-11-13

Protokollsutdrag, Kommunfullmäktige (2024-05-21 KF §82)

Motion, Motions-och interpellationsbank, 2024-05-21

Daniel Jansson-Hammargren
Kommundirektör
Enköpings kommun

Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

Benjamin Albertsson (SD), för kännedom